

ASSEMBLEIA DE FREGUESIA DE ALCANTARILHA E PÊRA EDITAL Nº 009/18

ROBERTO NUNO SANTOS CABRITA, PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA DE FREGUESIA DE ALCANTARILHA E PÊRA, TORNA PÚBLICO, AO ABRIGO DO DISPOSTO NO ARTIGO 14º, DA LEI 75/2013 DE 12 DE SETEMBRO, QUE NO PRÓXIMO DIA 17 DE DEZEMBRO DE 2018, PELAS 21h00, TERÁ LUGAR NO EDIFICIO DA JUNTA DE FREGUESIA EM ALCANTARILHA, UMA SESSÃO ORDINÁRIA DESTE ORGÃO, COM A SEGUINTE ORDEM DE TRABALHOS:

1º PERÍODO.

1º.1 -LEITURA E APROVAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO ANTERIOR;

2º PERÍODO

2º.1- ANTES DA ORDEM DO DIA;

3º PERÍODO

ORDEM DO DIA

- 3º.1 DISCUSSÃO E APROVAÇÃO DO ORCAMENTO E GRANDES OPÇÕES DO PLANO 2019:
- 3º.2 DISCUSSÃO E APROVAÇÃO DO PLANO PLURIANUAL DE INVESTIMENTOS PPI 2019;
- 3º.3 DISCUSSÃO E APROVAÇÃO DO PLANO PLURIANUAL DE ACÇÕES PPA 2019;
- 3º.4 DISCUSSÃO E APROVAÇÃO DO MAPA DE PESSOAL 2019;
- 3º.5 APROVAÇÃO DAS MINUTAS DE PROTOCOLO DE COOPERAÇÃO COM AS COLETIVIDADES/INSTITUIÇÕES DA FREGUESIA;
- 3º.6 APRECIAÇÃO DA SITUAÇÃO FINANCEIRA DE 01/01/2018 A 30/11/2018;
- 3º.7 APRECIAÇÃO DO RELATÓRIO DE ATIVIDADES DE 01/09/2018 A 30/11/2018;
- 3º.8 INFORMAÇÃO SOBRE COMPOSIÇÃO DAS COMISSÕES RECENSEADORAS NO TERRITORIO NACIONAL;
- 3º.9 OUTROS ASSUNTOS DE INTERESSE PARA A FREGUESIA.

4º PERÍODO

4º.1- AUDIÊNCIA AO PÚBLICO.

E para que se não alegue desconhecimento, se publica o presente Edital e outros de igual teor, que vão ser afixados nos locais de estilo.

Separt Wwo Sout

ALCANTARILHA, 07 DE DEZEMBRO DE 2018

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA DE FREGUESIA

(ROBERTO NUNO SANTOS CABRITA)